
Podręcznik obejmuje efekty kształcenia zawarte w kwalifikacji A.35. Planowanie i prowadzenie działalności 

w organizacji, część 2. Prowadzenie spraw kadrowo-płacowych podstawy programowej kształcenia w 

zawodzie technik ekonomista. 
 

Kwestie kadrowo-płacowe występują w działalności każdego przedsiębiorcy i wymagają znajomości 
przepisów prawa oraz ich interpretacji i praktycznego zastosowania. Nabycie takiej wiedzy i umiejętności 

pozwoli na wykonywanie zadań zawodowych na stanowisku pracy. 
 

W podręczniku zamieszczono zatem liczne przykłady ilustrujące w przystępny sposób zagadnienia zarówno 
kadr, jak i płac – wraz z ubezpieczeniami społecznymi oraz podatkiem dochodowym od osób fizycznych. 

Szczegółowo omówiono najważniejsze zagadnienia z zakresu prawa pracy i umów cywilnoprawnych, polityki 

personalnej i wynagrodzeń za pracę. Zaprezentowano także praktyczny przykład obsługi programu Płatnik, 
za pomocą którego tworzy się i wysyła deklaracje do Zakładu Ubezpieczeń Społecznych. 

 
Praktycznemu sprawdzeniu wiedzy służą pytania problemowe i ćwiczenia zamieszczone po każdym 

podrozdziale (Sprawdź, czy już potrafisz…). Mają one także na celu przygotowanie uczniów do etapu 
pisemnego i etapu praktycznego egzaminu potwierdzającego kwalifikację w zawodzie. 

 
Podręcznik dopuszczony do użytku szkolnego przez ministra właściwego do spraw oświaty i wychowania 

i wpisany do wykazu podręczników do kształcenia w zawodzie technik ekonomista. 
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nauczyciel dyplomowany i doświadczony dydaktyk, posiada kwalifikacje do nauczania przedmiotów 

ekonomicznych, wiedzy o społeczeństwie i podstaw przedsiębiorczości. Pracuje w Zespole Szkół 
Ponadgimnazjalnych nr 4 w Łowiczu. Od 1996 roku pełni funkcję doradcy metodycznego nauczycieli 

przedmiotów ekonomicznych i edukatora w powiecie łowickim. Pracownik naukowy Wydziału Zarządzania i 
Marketingu oraz Wyższego Studium Polityki Społecznej w Mazowieckiej Wyższej Szkole Humanistyczno-

Pedagogicznej w Łowiczu. 
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